
1/2  

 
 

 

Дел.бр.01-132/2025-3 
Дана: 18.11.2025.год. 

 
На основу члана 17. став 1. тачка 5) и 6), а у вези чланом 22.став 3. и 4. и чланом 29.став 2. 

Статута Удружења Заједнице машинских школа Републике Србије (дел.бр.01-74/2023-6 од 

30.06.2023.године - даље: Статут ), Скупштина Заједнице машинских школа РС на седници одржаној 

дана 18.11.2025.године у Бањи Ковиљачи, на предлог регионалних одбора Заједнице једногласно 

доноси 

О Д Л У К У 

I) За чланoве Управног одбора Заједнице машинских школа Републике Србије бирају се:  

из Региона Исток: 

1.) Дејан Вемић, Техничка школа Смедерево 
2.) Милован Божовић, Машинско-електротехничка школа Бор 
3.) Душан Пешић, Техничка школа Власотинци 
4.) Бојана Симовић, Машинска школа  Ниш 
5.) Владан Старчевић,  МЕШ ,, Гоша ''  Смедеревска Паланка  
6.) Никола Томовић, Техничка школа Трстеник 

 
из Региона Београд: 

1.) Соња Божић, Ваздухопловна академија  Београд 
2.) Бојана Стевановић, Машинска школа ,,Радоје Дакић '' у Раковици 
3.) Душица Јовановић, Политехника-школа за нове технологије у Земуну  

из Региона Запад: 

1.) Драган Туцаковић, Техничка школа  Ужице 
2.) Бранко Голоскоковић,  Техничка школа Ваљево 
3.) Владан Поледица, Машинско-саобраћајна школа Чачак 
4.) Милош Радојевић, ТШ“Михаило Петровић Алас“ у Косовској Митровици  

из Региона Север: 

1.) Ненад Дојчиновић, Машинска школа ,,Панчево'' у Панчеву 
2.) Владимир Гавранић, Средња машинска школа Нови Сад 
3.) Жељко Стаменковић, ТШ ,, Сава Мунћан'' Бела Црква 

 
II) За чланове Управног одбора из редова националних мањина бирају се: 

1.) Лила Старек, Техничка школа ,, Иван Сарић '' у Суботици 
2.) Тељат Арифи, Средња техничка школа  Прешево 
3.) Аладин Токалић, Техничка школа ,,Изудин Шушовић“  Нови Пазар 



2/2  

III ) За чланове Надзорног одбора Заједнице машинских школа Републике Србије бирају се: 

1.) Зорица Кешељ, Техничка школа Стара Пазова 
2.) Даниела Димеска, Техничка школа Нови Београд 
3.) Зоран Јотић, Техничка школа  Пожега 
4.) Јелена Бизетић Маљковић, Техничка школа Ћуприја 

 
IV) Мандат Управног одбора траје четири године. Управни одбор обавља послове из своје 

надлежности у складу с чланом 23. Статута. 

V) Мандат Надзорног одбора траје четири године. Надзорни одбор обавља послове одређене 

чланом 29. Статута. 

Образложење: 
 

Чланом 17.став 1.тачка 5) и 6) Статута одређено је да Скупштина Заједнице бира и разрешава 
чланове Управног одбора и бира и разрешава чланове Надзорног одбора. Број и поступак избора 
чланова Управног одбора,трајање мандата и могућност реизбора, одређен је чланом 22. Статута. 

Члан 29.Статута регулише надлежност Надзорног одбора, начин избора чланова, трајање 
мандата и могућност реизбора . 

Управни и Надзорни одбор Заједнице именован је одлуком бр. 01-12/2021-3 дана 
27.11.2021.године на мандатни период од 4 године, те с обзиром да истиче мандат наведеним 
органима Заједнице, Скупштина Заједнице је имајући у виду горе наведено, једногласно донела 
одлуку као у диспозитиву . 

Упутство о правном средству: 
Правна заштита у овом поступку остварује се у складу са Законом о удружењима. 

 
Председник Скупштине ЗМШ РС: 

                                                                                                                                         
Доставити: 
 
-именованим лицима 
-архива 


